
 
 
 
Formandens beretning for 2022 
 
På baggrund af den stærkt forsinkede generalforsamling i 2022 er det jo ikke længe siden, at vi sidst 
mødtes til generalforsamling (19. dec. 2022). Vi startede i øvrigt også med en generalforsamling i 
2023, nemlig en ekstraordinær en af slagsen i januar, hvor vi endelig kunne få godkendt 
årsregnskabet for 2021. Og hvor står vi så henne efter 2022? Ikke er meget er ændret i forhold til 
det organisatoriske og økonomiske, hvor vi stadig har store udfordringer (se nedenfor), men… 
 
Idrætsligt var 2022 overordnet set et rigtig godt år med rigtig mange fine resultater af vores 
udøvere, hvilket igen udmøntede sig i mange mesterskaber, medaljer og rekorder i alle 
aldersgrupper – og opnået både, lokalt, nationalt og internationalt. Jeg vil her henvise til den 
separate idrætslige beretning, som vores sportschef, Michael Bruun Jepsen, er mand for, som gør 
mere detaljeret rede for dette. På den negative side er jeg nødt til at nævne Abdi Ulads triste 
dopingsag, som blev en realitet i november, efter at Abdi havde afgivet en dopingprøve, der 
desværre viste sig at indeholde spor af et ulovligt medikament. Abdi har indrømmet at have taget 
det pågældende medikament og været vidende om, at det var ulovligt. Der er netop afsagt dom i 
hans sag, hvilket resulterede i en udelukkelse fra al sport i 4 år. En ulykkelig sag, ikke mindst for 
Abdi, men som forening er vi naturligvis nødt til at tage dommen til efterretning, da vi som 
udgangspunkt bakker op om det idrætsretslige system, der tager sig af sådanne sager. Vi har fulgt 
sagen tæt via vores sportschef, som løbende har været i kontakt med Abdi, som i sagens natur har 
været hårdt påvirket af sagen, som har store konsekvenser for hans situation, både nu og i et 
fremtidigt perspektiv. 
 
Organisatorisk - her kan jeg indledningsvis gentage mig selv fra sidste år: ”…lider vi fortsat under 
akut mangel på hænder til ledelsesarbejdet, med vakante bestyrelsesposter samt ikke mindst 
manglende regnskabsfører/økonomiassistent, hvilket har forsinket arbejdet med 
foreningsregnskabet væsentligt. Det er en kæmpe udfordring for os at få rekrutteret arbejdskraft til 
denne opgave, og det er derfor en højt prioriteret opgave at få løst hurtigst muligt. I det hele taget 
må vi erkende, at de mange administrative forpligtelser fylder utrolig meget i det daglige arbejde og 
”stjæler” tid og fokus fra det idrætslige område.” 
Der er dog håb forude, idet det ser ud til, at vi igen kan få et ”fuldt hold” i bestyrelsen med nye, 
friske kræfter, som har meldt sig på banen. 
Vi fik på i slutningen af 2021 ændret vores vedtægter på en ekstraordinær generalforsamling, 
således at vores to underafdelinger, Motionscenteret og Crossfit (Kænturjon Gym), kan vælge 
styregrupper samt udpege repræsentanter til bestyrelsen. Det fungerer fint i KG, mens det først er 
ved at komme i gang i Motionscenteret nu, hvor det dog ser ud til, at vi nu kan få såvel styregruppe 
som bestyrelsesrepræsentant på plads.  
 
Økonomisk: Vores grundlæggende driftsøkonomi er i bedring efter et stigende medlemstal i 2022 
(et plus på ca. 60 medlemmer) samt diverse nedjusteringer på udgiftssiden. Vores overskud på 
arrangementer er stadig ikke oppe på ”før-corona” niveau, men dog i bedring. Da vi imidlertid 



stadig slås med en ganske stor negativ egenkapital, har det været nødvendigt med en 
kontingentstigning på 20 kr. månedligt pr. medlem fra starten af 2023 for at skabe balance i 
budgettet. Vores største udfordring på økonomisiden har dog været, at kommunen har tilbageholdt 
vores medlemstilskud for 2022 på grund af nogle få revisionsbemærkninger i det forsinkede 
regnskab, men det ser der pt. ud til at være en positiv løsning på. Mere om dette i forbindelse med 
punkterne regnskab og budget senere på dagsordenen… 
 
Det eksterne samarbejde: I det forløbne år har Dansk Atletik skiftet både formand og direktør ud i 
flere omgange, men nu ser det dog ud til, at der er genskabt en mere stabil situation i forbundet, 
hvilket naturligvis er positivt. På stadion giver den mulige – og pt. sandsynlige – oprykning til 
Superligaen af HIF’s fodboldhold visse udfordringer, som vi er i tæt dialog med kommunen om. Vi 
håber derfor ikke, at fodboldens succes kommer til at betyde forringelser af vores vilkår og daglige 
brug af stadion til træning og konkurrencer. Og så er der i øvrigt fortsat gang i drøftelserne om en 
større indendørshal i kommunen med forbedrede forhold for især boldidrætterne, men 
forhåbentlig også for atletik. Her er Idrætsrådet, hvor vores sportschef, Michael, er næstformand, 
naturligvis involveret i arbejdet. Spændende hvad der kommer ud af det!  
 
Til sidst blot en stor tak til alle, der har bidraget til at holde gang i de mange aktiviteter i foreningen. 
Der er stadig brug for, at vi bliver endnu flere, der bidrager til at løfte opgaver og udfordringer 
fremover – og får vi samtidig bedre styr på organisation og økonomi, tror jeg der er grund til 
optimisme! 
 
Martin Roald-Arbøl 
Formand 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


